DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/04/2025 | Edição: 77 | Seção: 3 | Página: 40

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 214/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,

Professora Carla Simone Chamon, nomeada pela Portaria Ministerial de nº 1935, de 20 de outubro de

2023, publicada no DOU de 24 de outubro de 2023, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas, resolve:

1 - HOMOLOGAR o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro

de Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos Técnicos-Administrativos em Educação (TAE),

nos termos do Edital Geral de Concurso Público nº 06/2024, de 07 de outubro de 2024, publicado no

DOU de 10 de outubro de 2024, e suas retificações, conforme especificado:

1.1 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - INFORMÁTICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - AMPLA CONCORRÊNCIA

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.1.1 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - INFORMÁTICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - CANDIDATOS NEGROS

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.1.2 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - INFORMÁTICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.2 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - ELETRÔNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME DO CANDIDATO

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA FINAL DO

CONCURSO
RESULTADO

1º PAULO ALEXANDRE VINAGRE 202409006464 170,62 APROVADO(A)

2º
CASSIUS BRANDHUBER

GOULART
202409006369 142,58 EXCEDENTE

3º
VICTOR GABRIEL DOS

SANTOS SILVA
202409006299 134,67 EXCEDENTE

4º MIGUEL DAVI SILVA PEREIRA 202409006417 129,39 EXCEDENTE

5º
VITOR JULIO OLIVEIRA

AGUIAR
202410006588 118,86 EXCEDENTE

1.2.1 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - ELETRÔNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - CANDIDATOS NEGROS

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.2.2 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA - ELETRÔNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE E

REGIÃO METROPOLITANA - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

2. Determinar a publicação deste Edital de Homologação de Concurso, na íntegra, no Diário

Oficial da União e na Página Oficial do Concurso.

CARLA SIMONE CHAMON

24/04/2025, 06:29 EDITAL Nº 214/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - EDITAL Nº 214/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-214/2025-de-22-de-abril-de-2025-625657050 1/2

Diretora-Geral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/04/2025, 06:29 EDITAL Nº 214/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - EDITAL Nº 214/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-214/2025-de-22-de-abril-de-2025-625657050 2/2